Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 061/2024

EMENTA: SOLICITA APLICAÇÃO DE REVSOL NAS COMUNIDADES DE

SANTO AMARO, MONTE CRISTO E FLORESTINHA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, aplicação de REVSOL e saibro em pontos específicos de

necessidade nas comunidades de Santo Amaro, Monte Cristo e Florestinha.

Justificativa

Essas comunidades enfrentam desafios em relação às condições das vias e acessos,

prejudicando a mobilidade e a qualidade de vida dos residentes. A aplicação de REVSOL

em pontos estratégicos dessas localidades proporcionaria melhorias nas condições das

estradas, contribuindo para um ambiente mais seguro e acessível.

Gostaria de sugerir a realização de uma avaliação prévia para identificar as áreas mais

críticas que demandam intervenção imediata. Além disso, solicito que, onde não for

necessário o uso de REVSOL, seja aplicado saibro como alternativa viável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de março de 2024.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/